

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
<b>1</b>	<b>ACTIF</b>	<b>53,839,716.32</b>	<b>44,562,369.80</b>	<b>45,310,208.17</b>	<b>53,091,877.95</b>
<b>10</b>	<b>Patrimoine financier</b>	<b>9,534,726.05</b>	<b>41,003,244.05</b>	<b>41,167,221.62</b>	<b>9,370,748.48</b>
<b>100</b>	<b>Disponibilités et placements à court terme</b>	<b>2,035,227.05</b>	<b>14,099,187.92</b>	<b>13,712,316.55</b>	<b>2,422,098.42</b>
<b>1000</b>	<b>Caisse</b>	<b>4,065.45</b>	<b>379,862.05</b>	<b>382,446.15</b>	<b>1,481.35</b>
10000.00	Caisse principale	4,065.45	379,862.05	382,446.15	1,481.35
<b>1001</b>	<b>Poste</b>	<b>1,758,708.80</b>	<b>11,893,209.54</b>	<b>11,684,388.06</b>	<b>1,967,530.28</b>
10010.00	Postfinance CH17 0900 0000 1700 5063 7	1,758,708.80	11,893,209.54	11,684,388.06	1,967,530.28
<b>1002</b>	<b>Banque</b>	<b>272,452.80</b>	<b>1,785,408.67</b>	<b>1,604,774.68</b>	<b>453,086.79</b>
10020.00	Raiffeisen CH06 8080 8003 4996 7715 8 (anc. 1331.02)	97,430.57	1,648,526.89	1,328,372.95	417,584.51
10020.01	Raiffeisen CH21 8080 8002 5564 4044 9 (Fritime)	2,696.70		2,696.70	
10020.03	BCF CH75 0076 8250 1100 4351 8	129,528.75	50,004.95	170,560.70	8,973.00
10020.99	Banque (commune)		60,347.55	60,347.55	
10021.02	Raiffeisen CH66 8080 8009 4483 4134 0 (anc. 164507.67)	42,796.78	26,529.28	42,796.78	26,529.28
<b>1004</b>	<b>Cartes de débits et de crédits</b>		<b>40,707.66</b>	<b>40,707.66</b>	
10040.00	Ventes par cartes de débits et de crédits		25,344.91	25,344.91	
10040.01	Compte tampon		15,362.75	15,362.75	
<b>101</b>	<b>Créances</b>	<b>-4,443,468.25</b>	<b>15,784,990.97</b>	<b>17,382,883.92</b>	<b>-6,041,361.20</b>
<b>1010</b>	<b>Créances résultant de livraisons de prestations</b>	<b>-7,008,242.92</b>	<b>2,427,246.64</b>	<b>2,745,915.11</b>	<b>-7,326,911.39</b>
10100.00	Débiteurs	-659,824.19	2,428,099.04	2,713,424.66	-945,149.81
10100.50	Débiteurs (acompte eau)		199.65	199.65	
10100.60	Débiteurs commission scolaire Ursy- Montet	80.00	6,867.00	80.00	6,867.00
10100.90	Débiteurs compte collectif historique	-6,348,498.73	-7,920.25	32,209.60	-6,388,628.58
10101.00	Créances résultant de l'impôt anticipé		1.20	1.20	
<b>1011</b>	<b>Comptes courants avec tiers</b>	<b>1,027,724.17</b>	<b>3,266,234.93</b>	<b>4,074,249.45</b>	<b>219,709.65</b>
10110.00	Compte courant avec le canton (2102)	807,101.27	3,222,535.63	4,029,636.90	
10110.01	Compte courant ASGS	200,862.80		44,612.55	156,250.25
10110.02	Compte courant Association Pompier Glâne Sud	19,760.10	43,699.30		63,459.40
<b>1012</b>	<b>Créances fiscales</b>	<b>1,537,050.50</b>	<b>9,987,735.15</b>	<b>10,458,945.11</b>	<b>1,065,840.54</b>
10120.00	Créances résultant des impôts communaux généraux	1,733,207.19	8,328,620.40	8,841,110.96	1,220,716.63

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
10120.90	Temporaire impôts		727,279.20	727,279.20	
10120.99	Ducroire	-205,000.00	49,000.00		-156,000.00
10121.00	Créances résultant des impôts fonciers	8,843.31	882,835.55	890,554.95	1,123.91
<b>1019</b>	<b>Autres créances</b>		<b>103,774.25</b>	<b>103,774.25</b>	
10192.10	Débiteurs TVA fonctionnement EP		6,488.50	6,488.50	
10192.11	Débiteurs TVA investissement EP		323.40	323.40	
10192.20	Débiteur TVA fonctionnement EU		61,623.90	61,623.90	
10192.21	Débiteur TVA investissements EU		16,563.40	16,563.40	
10192.30	Débiteurs TVA fonctionnement Déchets		18,775.05	18,775.05	
<b>102</b>	<b>Placements financiers à court terme</b>		<b>79,482.60</b>		<b>79,482.60</b>
<b>1020</b>	<b>Prêts à courts termes</b>		<b>79,482.60</b>		<b>79,482.60</b>
10200.00	Prêt Association Centre Sportif et Culturel ACSU		79,482.60		79,482.60
<b>104</b>	<b>Actifs de régularisation</b>	<b>9,362,206.95</b>	<b>11,027,537.11</b>	<b>10,072,021.15</b>	<b>10,317,722.91</b>
<b>1041</b>	<b>Charges de biens, services et autres charges</b>	<b>245,233.80</b>	<b>608,405.91</b>	<b>245,233.80</b>	<b>608,405.91</b>
10410.00	Charges de biens, services et autres charges d'exploitation	235,973.80	584,049.56	235,973.80	584,049.56
10410.01	Charges de biens, services et autres charges Cercle Scolaire	9,260.00	24,356.35	9,260.00	24,356.35
<b>1042</b>	<b>Impôts</b>	<b>9,116,973.15</b>	<b>10,419,131.20</b>	<b>9,826,787.35</b>	<b>9,709,317.00</b>
10420.00	Régularisation impôts	9,116,973.15	10,419,131.20	9,826,787.35	9,709,317.00
<b>107</b>	<b>Placements financiers à long terme</b>	<b>10,200.00</b>			<b>10,200.00</b>
<b>1070</b>	<b>Actions et parts sociales</b>	<b>10,200.00</b>			<b>10,200.00</b>
10702.00	Part sociale Banque Raiffeisen Moleson	200.00			200.00
10702.01	Part sociale Landi Vauderens	10,000.00			10,000.00
<b>108</b>	<b>Immobilisations corporelles PF</b>	<b>2,570,560.30</b>	<b>12,045.45</b>		<b>2,582,605.75</b>
<b>1080</b>	<b>Terrains PF</b>	<b>1,387,829.55</b>			<b>1,387,829.55</b>
10800.01	Terrain à bâtir	1,387,829.55			1,387,829.55
<b>1084</b>	<b>Bâtiments PF</b>	<b>1,182,730.75</b>			<b>1,182,730.75</b>
10840.00	Immeuble Route de Morlens 36, Vuarmarens	932,730.75			932,730.75
10840.03	Villa, Route de Moudon 16, Ursy	250,000.00			250,000.00
<b>1087</b>	<b>Installations en construction PF</b>		<b>12,045.45</b>		<b>12,045.45</b>
10870.00	Installations en construction PF		12,045.45		12,045.45

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
<b>14</b>	<b>Patrimoine administratif</b>	<b>44,304,990.27</b>	<b>3,559,125.75</b>	<b>4,142,986.55</b>	<b>43,721,129.47</b>
<b>140</b>	<b>Immobilisations corporelles PA</b>	<b>44,138,360.97</b>	<b>2,116,844.00</b>	<b>2,731,428.90</b>	<b>43,523,776.07</b>
<b>1400</b>	<b>Terrains PA</b>	<b>6,087,144.00</b>			<b>6,087,144.00</b>
14000.00	Terrains	6,087,144.00			6,087,144.00
<b>1401</b>	<b>Routes et voies de communications PA</b>	<b>5,794,407.70</b>	<b>1,094,075.95</b>	<b>207,119.95</b>	<b>6,681,363.70</b>
14010.00	Routes	6,205,733.05	1,091,383.60		7,297,116.65
14010.99	Amortissements cumulés Routes et voies de communications PA	-411,325.35	2,692.35	207,119.95	-615,752.95
<b>1402</b>	<b>Aménagement des cours d'eau PA</b>		<b>8,179.65</b>		<b>8,179.65</b>
14020.00	Aménagement des cours d'eau		8,179.65		8,179.65
<b>1403</b>	<b>Autres ouvrages de génie civile PA</b>	<b>6,819,008.35</b>	<b>166,763.20</b>	<b>176,590.20</b>	<b>6,809,181.35</b>
14031.00	Approvisionnement en eau	4,854,247.80			4,854,247.80
14031.99	Amortissements cumulés approvisionnement en eau	-230,326.60		143,322.50	-373,649.10
14032.00	Traitement des eaux usées	2,256,182.50	166,763.20		2,422,945.70
14032.99	Amortissements cumulés traitement des eaux usées	-61,095.35		33,267.70	-94,363.05
<b>1404</b>	<b>Bâtiments PA</b>	<b>23,142,794.62</b>		<b>888,655.55</b>	<b>22,254,139.07</b>
14040.00	Bâtiments du patrimoine administratif	24,907,678.77			24,907,678.77
14040.99	Amortissements cumulés bâtiment du patrimoine administratif	-1,764,884.15		888,655.55	-2,653,539.70
<b>1405</b>	<b>Forêts PA</b>	<b>912,240.00</b>			<b>912,240.00</b>
14050.00	Forêts	912,240.00			912,240.00
<b>1406</b>	<b>Biens meubles PA</b>	<b>374,276.40</b>	<b>65,038.60</b>	<b>62,578.40</b>	<b>376,736.60</b>
14060.00	Véhicules	395,940.45			395,940.45
14060.01	Mobilier, machines	143,841.35	59,685.20		203,526.55
14060.99	Amortissements cumulés biens meuble PA	-165,505.40	5,353.40	62,578.40	-222,730.40
<b>1407</b>	<b>Installations en constructions PA</b>	<b>1,008,489.90</b>	<b>782,786.60</b>	<b>1,396,484.80</b>	<b>394,791.70</b>
14070.01	Routes	878,865.00	232,926.50	1,091,383.60	20,407.90
14070.02	Aménagement des cours d'eau	8,179.65		8,179.65	
14070.04	Bâtiments	4,894.10	234,735.85		239,629.95
14070.06	Biens meubles		59,685.20	59,685.20	
14070.20	Logiciels	39,040.15	19,094.90	58,135.05	
14070.29	Autres immobilisations incorporelles	21,051.10	3,046.00		24,097.10

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
14071.00	Approvisionnement en eau	494.90	16,538.10	12,338.10	4,694.90
14072.00	Traitement des eaux usées	55,965.00	216,760.05	166,763.20	105,961.85
<b>142</b>	<b>Immobilisations incorporelles PA</b>	<b>93,069.30</b>	<b>58,135.05</b>	<b>27,410.95</b>	<b>123,793.40</b>
<b>1420</b>	<b>Logiciels PA</b>	<b>43,531.30</b>	<b>58,135.05</b>	<b>19,523.75</b>	<b>82,142.60</b>
14200.00	Logiciels informatiques	68,337.25	58,135.05		126,472.30
14200.99	Amortissements cumulés logiciels informatiques	-24,805.95		19,523.75	-44,329.70
<b>1429</b>	<b>Autres immobilisations incorporelles PA</b>	<b>49,538.00</b>		<b>7,887.20</b>	<b>41,650.80</b>
14290.00	Plan d'aménagement local	65,312.40			65,312.40
14290.99	Amortissements cumulés autres immobilisations incorporelles	-15,774.40		7,887.20	-23,661.60
<b>145</b>	<b>Participations, capital social PA</b>	<b>73,560.00</b>			<b>73,560.00</b>
<b>1454</b>	<b>Participations aux entreprises publiques</b>	<b>73,560.00</b>			<b>73,560.00</b>
14540.00	Capital-actions SAIDF	73,560.00			73,560.00
14999.99	Compte tampon immobilisation		1,384,146.70	1,384,146.70	

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
<b>2</b>	<b>PASSIF</b>	<b>53,839,716.32</b>	<b>19,067,639.82</b>	<b>19,815,478.19</b>	<b>53,091,877.95</b>
<b>20</b>	<b>CAPITAUX DE TIERS</b>	<b>28,292,954.93</b>	<b>16,739,955.04</b>	<b>16,767,105.16</b>	<b>28,265,804.81</b>
<b>200</b>	<b>Engagements courants</b>	<b>663,227.85</b>	<b>15,510,914.96</b>	<b>15,352,019.28</b>	<b>822,123.53</b>
<b>2000</b>	<b>Engagements courants provenant de livraisons</b>	<b>619,602.25</b>	<b>14,790,723.03</b>	<b>14,823,107.23</b>	<b>587,218.05</b>
20000.00	Créanciers	615,708.95	14,779,560.48	14,816,651.18	578,618.25
20000.01	Créanciers Cercle scolaire intercommunal	3,893.30	8,599.80	3,893.30	8,599.80
20000.30	Compte tampon attente caisse		2,562.75	2,562.75	
<b>2001</b>	<b>Comptes courants avec tiers</b>		<b>600,728.68</b>	<b>425,228.80</b>	<b>175,499.88</b>
20010.00	Compte courant avec le canton		176,546.83		176,546.83
20011.00	Créanciers caisse de compensation		212,004.40	212,004.40	
20011.01	Créanciers caisse de pension		154,664.10	154,664.10	
20011.02	Créanciers assurance accidents		21,071.65	22,118.60	-1,046.95
20011.03	Créanciers Idemnités journalières maladie		36,441.70	36,441.70	
<b>2002</b>	<b>Impôts</b>	<b>43,625.60</b>	<b>119,463.25</b>	<b>103,683.25</b>	<b>59,405.60</b>
20022.10	Créanciers TVA fonctionnement EP	17,356.55	43,060.55	25,880.25	34,536.85
20022.11	Créancier TVA investissement EP		149.95	149.95	
20022.20	Créancier TVA fonctionnement EU	21,308.95	48,648.40	49,415.25	20,542.10
20022.21	Créancier TVA investissements EU		2,354.35	2,354.35	
20022.30	Créancier TVA fonctionnement déchets	4,960.10	25,250.00	25,883.45	4,326.65
<b>201</b>	<b>Engagements financiers à court terme</b>	<b>44,563.48</b>	<b>365,006.83</b>	<b>362,997.48</b>	<b>46,572.83</b>
<b>2010</b>	<b>Engagements envers des intermédiaires financiers</b>	<b>44,563.48</b>	<b>365,006.83</b>	<b>362,997.48</b>	<b>46,572.83</b>
20102.50	Compte courant commission scolaire	44,563.48	365,006.83	362,997.48	46,572.83
<b>204</b>	<b>Passifs de régularisation (RG)</b>	<b>196,598.00</b>	<b>165,670.25</b>	<b>196,598.00</b>	<b>165,670.25</b>
<b>2041</b>	<b>Charges de biens, services et autres charges</b>	<b>196,598.00</b>	<b>165,670.25</b>	<b>196,598.00</b>	<b>165,670.25</b>
20410.00	RG charges de biens, services et autres charges	192,918.00	163,090.25	192,918.00	163,090.25
20410.01	RG Cercle scolaire intercommunal	3,680.00	2,580.00	3,680.00	2,580.00
<b>205</b>	<b>Provisions à court terme</b>	<b>93,021.65</b>	<b>14,146.60</b>	<b>26,554.75</b>	<b>80,613.50</b>
<b>2050</b>	<b>Provisions à court terme provenant de prestations</b>	<b>26,554.65</b>	<b>14,146.60</b>	<b>26,554.75</b>	<b>14,146.50</b>
20500.00	Provision traitement du personnel	26,554.65	14,146.60	26,554.75	14,146.50

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
<b>2055</b>	<b>Provisions à court terme pour cautions et garanties</b>	<b>66,467.00</b>			<b>66,467.00</b>
20550.00	Provision à court terme pour AES	66,467.00			66,467.00
<b>206</b>	<b>Engagements financiers à long terme</b>	<b>27,292,913.95</b>	<b>683,856.40</b>	<b>828,935.65</b>	<b>27,147,834.70</b>
<b>2064</b>	<b>Emprunts</b>	<b>22,070,000.00</b>	<b>12,960.00</b>	<b>622,960.00</b>	<b>21,460,000.00</b>
20640.21	Postfinance PF.006290	1,500,000.00		100,000.00	1,400,000.00
20640.30	SUVA 40002536	1,000,000.00			1,000,000.00
20640.31	SUVA 40002838	2,400,000.00	12,960.00	162,960.00	2,250,000.00
20640.32	SUVA 40003058	2,820,000.00		60,000.00	2,760,000.00
20640.40	UBS 37.331.487	11,000,000.00			11,000,000.00
20640.50	Viteos SA, Neuchâtel 19989/1	2,350,000.00		150,000.00	2,200,000.00
20640.60	BCF 30 01 667.599-04	1,000,000.00		150,000.00	850,000.00
<b>2068</b>	<b>Subventions d'investissements inscrites au passif</b>	<b>5,222,913.95</b>	<b>670,896.40</b>	<b>205,975.65</b>	<b>5,687,834.70</b>
20680.00	Subvention d'investissement de la confédération	268,217.00	100,557.00		368,774.00
20680.99	Amortissements cumulés subventions d'invest. confédération	-580.45		7,930.45	-8,510.90
20681.00	Subventions d'investissements du canton	1,825,814.10	540,696.00		2,366,510.10
20681.99	Amortissements cumulés subventions d'invest. du canton	-82,353.70		64,984.85	-147,338.55
20684.00	Subventions d'investissements des entreprises publiques	1,693,975.55			1,693,975.55
20684.99	Amortissements cumulés d'invest. des entreprises publiques	-67,381.80		33,690.90	-101,072.70
20687.00	Subventions d'investissements des ménages privés	1,779,494.85	29,643.40		1,809,138.25
20687.99	Amortissements cumulés d'invest. des ménages privés	-194,271.60		99,369.45	-293,641.05
<b>209</b>	<b>Engagements envers les financements spéciaux</b>	<b>2,630.00</b>	<b>360.00</b>		<b>2,990.00</b>
<b>2092</b>	<b>Engagements envers les legs et fondations</b>	<b>2,630.00</b>	<b>360.00</b>		<b>2,990.00</b>
20920.00	Legs en faveur de la chapelle de Mossel	2,630.00	360.00		2,990.00
<b>29</b>	<b>Capital propre</b>	<b>25,546,761.39</b>	<b>2,327,684.78</b>	<b>3,048,373.03</b>	<b>24,826,073.14</b>
<b>290</b>	<b>Financements spéciaux enregistrés sous capital propre</b>	<b>2,646,701.50</b>	<b>158,103.00</b>	<b>267,277.40</b>	<b>2,537,527.10</b>
<b>2900</b>	<b>Financements spéciaux enregistrés sous capital propre</b>	<b>2,646,701.50</b>	<b>158,103.00</b>	<b>267,277.40</b>	<b>2,537,527.10</b>
29001.00	Financement spécial, approvisionnement	1,092,799.55	158,103.00	77,382.75	1,173,519.80
29001.01	Financement spécial, (FSEC) approvisionnement	483,201.17		25,563.46	457,637.71
29002.00	Financement spécial, traitement des eaux	425,851.00			425,851.00
29002.01	Financement spécial, (FSEC) traitement des eaux usées	345,455.35		139,985.85	205,469.50

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
29003.00	Financement spécial, élimination des déchets	180,541.75			180,541.75
29003.01	Financement spécial, (FSEC), élimination des déchets	118,852.68		24,345.34	94,507.34
<b>295</b>	<b>Réserve liée au retraitement (introduction MCH2)</b>	<b>7,300,306.22</b>		<b>912,538.25</b>	<b>6,387,767.97</b>
<b>2950</b>	<b>Réserve liée au retraitement</b>	<b>7,300,306.22</b>		<b>912,538.25</b>	<b>6,387,767.97</b>
29500.00	Patrimoine administratif, autres	7,300,306.22		912,538.25	6,387,767.97
<b>299</b>	<b>Excédent ou découvert de bilan</b>	<b>15,599,753.67</b>	<b>2,169,581.78</b>	<b>1,868,557.38</b>	<b>15,900,778.07</b>
<b>2990</b>	<b>Résultat annuel</b>	<b>1,868,557.38</b>	<b>301,024.40</b>	<b>1,868,557.38</b>	<b>301,024.40</b>
29900.00	Résultat annuel	1,868,557.38	301,024.40	1,868,557.38	301,024.40
<b>2999</b>	<b>Résultat cumulés des années précédentes</b>	<b>13,731,196.29</b>	<b>1,868,557.38</b>		<b>15,599,753.67</b>
29990.00	Résultat cumulés des années précédentes	13,731,196.29	1,868,557.38		15,599,753.67

N° de compte	Libellé	Solde début	Augmentation	Déduction	Solde de fin
	<b>Total de l'actif</b>	53,839,716.32	44,562,369.80	45,310,208.17	53,091,877.95
	<b>Total du passif</b>	53,839,716.32	19,067,639.82	19,815,478.19	53,091,877.95
		<b>-0.00</b>	<b>25,494,729.98</b>	<b>25,494,729.98</b>	<b>-0.00</b>